
"” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 03

Lima, ....1.5..de.... 7uBRBRERO:aia de 1989........

Visto el Oficio No. 447-88-CG/SI del Sr. Emilio Aguirre Calderón,
Sub-Contedar General sobre acción de Control a la Federación Departamer
tal de Fútbol de Sar Martín.

» Considerando:
Que mediante el oficio de la referencia, el representante de la

Contraloría General solicita al Sr. Gerardo Maruy, presidente del Cor
sejo Nacional del Deporte, se brinden las facilidades necesarias a la
Inspectoría General del IPD pera que realice las verificaciones rela-
cionadas cor la denuncia formulada por la Sra. Diputada Blanca Rocha
de Janz sobre presuntas irregularidades ocurridas er la Federación DE
partamental de Fútbol de San Martín.

Que en el Art. 1%, Inc. "a" del D.S. No. 168-88-EF se contempla -
que los viajes al interior de la república que se efectúen en Comisión

efvicios por funcionarios y/o empleades de la Administración Públi
deberán e?r autorizados por Resolución del titular del pliego.
Qué en/el Plan Operativo del Organo Interno de Control para 1,989

seoado por la Presidencia del Consejo Nacional del Deporte, está con
6iderade una Acción de Control a la Dirección Departamental IPD San —-

Martín.

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 12% del D.Leg. No. 328
Ley General del Deporte, Decreto Supremo No. 181-86-EF, Ley 24911, pre
supuesto General de la república para 1,959; estardo a lo informado —-

por la Oficina de Administración y con la opinión favorable de la Di -
rección Ejecutiva Nacional.

SE RESUELVE :

Artículo 1*.- Autorizar al Sr. Pedro Pino Guzmán, jefe de la Unidad de
Control Finarciero y a la Srta. Virginia Ruiz Collazos, técnico en Au
ditoria de la Unidad de Control Administrativo; ambos de la Oficina de
Inepectoría, viajar a las provincias de Moyobamba y Tarapoto en el de-
partamento de San Martín, para efectuar acciones de control en el IPD
y la Federación Departarental de Fútbol de este departamento; a partir
del día 19 al 26 de febrero del año en curso.



—"_——— X= — LM”—

EE
NETA

a
“ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 084-40-89.........
Limo, 15::...de.da REBRERO:=== de 198...9.....

Artículo 2% .- Autorizar a la Oficina de Administración, girar la suma
de I/. 169,760.00 al sr. Pedro Pino Guzmán y I/. 152,480.00 a la Srta.
Vifginia Ruiz Collazos para atender gastos de alojamiento, alimenta -

Actividad 001.01.

GMT/JEF ho
RMM/INSP —— A EDu DIANDN egmando MARUY TAKATAMA

N prendeme del
macuna) del Deporte



INSTITUOPÉRVANO DEL DEPORT A
DEPORTE

PLANILLA DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

:

T

T ADT Tsec Plie|Pro Sub-Pro*Acti- | Pro "| Obra 18?|Día"! Mes | añotor go grama grama ¡ vidad : yecto 1

7
r : , T T

i |el o! s
Nombres y Apellidos: '... gpg- PTA. RUIZ OGTIAZ08-. Firma: .. Caguas -

Dirección: eo... LAURAYEUE - 203 -. REMAO- ----- Telf .Dom.: eeoeneconoracaceeees

e Identificación L.E.: ......Q9DO6IFO ----ereroaao CoS.8.5 enooaonocoracanecerene
Cargo : «..esóc... ABICORA----occromorcarcariea ceo roorroroaoreocareorereoearAr.

o CONDICION + NOMBRADO ( Xx) CONTRATADO : C )
Remuneración-Básica: ..... - 2590,-00- ------Grado y Sub-Grado: ....SQPb......
Beneficiario.del Seguro: ......eec'écscscroscocoooocorecoracorcocrocorróogacaccoeee
Motivo del Vidje: ....DISHOSICIGN. DB TA. OQUERSTARIS -GHIRAL--..

Duración del Viaje del:

—

PRESUPUESTO —:

2 Viáticos por : ...Q$.... Días a 7 -..7,560,00:. 1/. .... 60,480.00...
2. Pasaje Aéreo :

PS ERDe: REM MARAPORO=":EMA--..[ De:

: eosecorccóocccecrcacee Al cecocacorooececrorbcococaroroaoríceo
seerecrceneee. Á: escccooococecoreoeceres

a Pasaje terrestre
| - De: -Domteilio-Nerop.-Dosieidio 4: eosecccacacooeraiecs o. AJONO00..

De: Aeropusrbo-Tarepoto=1erop, A: --.........:.ceseecen..e G000,00..
De: .Parapeto-Meyobamba-TarapotoA: -......................20,000.00...
Otros: Asignación por movilidad 16n L E... '36;000:00sas deportivas a 7, OTAL 1/. ====—yO 00--

Director General de la Oficina de
Administración


